

Aikaisen/myöhäisen ajoajan kokeilu

Tausta

Savo-Pielisen jätelautakunnan päättämässä jätehuoltomääräyksissä 7. luku 34 § Jätteiden kuormaaminen taajamissa olevilla asuin kiinteistöillä tai sen lähistöllä on sallittu arkisin klo 6–22 ja lauantaisin klo 8–22. Jätteiden kuormaaminen on sallittu lisäksi poikkeuksellisesti yksittäisinä päivinä lauantaisin, sunnuntaisin ja arkipäivinä klo 6-22.

Hakemus

Jäte kukko Oy hakee lupaa jätehuoltomääräyksistä poikkeavalle ajoaikakokeilulle aikavälillä 14.6.2021 – 18.7.2021. Ensimmäinen kokeilu tehtiin joulukuun 2020 ja tammikuun 2021 vaihteessa.

Kokeilu ajoittuu kesäaikaan, jolloin jäteastioiden tyhjennyksiä on noin 20-40 % enemmän kuin talvella. Kesämökkien jäteastioita on yksityisteillä, jolloin ajomatka pitenee ja menee enemmän ajoaikaa jäteauton siirtymiin. Kesällä aluekeräyspisteitä on enemmän tyhjennettävänä, koska mökkiläiset alkavat käyttämään kesäajan akp -pisteitä. Kesällä aluekeräyspisteillä on enemmän jätettä, mikä hidastaa tyhjennyksiä.

14.6.-18.7.2021 ajoittuvalla kokeilulla halutaan saada kattavasti kokemusta pidennetyn ajoajan vaikutuksesta jätehuollon toimivuuteen. Pidemmän aikavälin kokeilulla saadaan enemmän asiakaskokemuksia. Pidemmän aikavälin kokeiluun voi tulla todennäköisemmin kalustorikkoja, jolloin saadaan kokemusta miten ajoaika kokeilu vaikuttaa jätehuollon toimivuuteen. 14.6.-18.7.2021 ajoittuvassa kokeilussa halutaan saada kokemusta varsinkin ns. maaseutu/haja-asutusreiteistä, joihin kesäajan kasvavat tyhjennysmäärät eniten vaikuttavat. Mahdollisuuksien mukaan klo 5-6 ja 22-23 tyhjennetään aluekeräyspisteitä ja kohteita, jotka eivät ole lähellä asutusta.

Jäte kukkolla on tavoitteena selvittää laajennetun (klo 5 - 23) ajoajan vaikutusta jätteen kuljetuksen toimintavarmuuteen poikkeustilanteissa (poikkeusolosuhde esim. säästä, ajokalustosta tmv. johtuen). Tavoitteena on selvittää, miten asukkaat kokevat aikaiset ja myöhäiset ajoajat.

Jäte kukko tiedottaa asukkaita monikanavaisesti ennen kokeilun aloittamista mm. somessa ja nettisivuilla. Jäte kukko selvittää asiakaskokemuksia kokeilun aikana. Kohdennettu kysely toteutetaan Jäte kukkon kyselytyökaluilla. Asiakkaiden yhteydenotoista tulleet palautteet kirjataan asiakashallintaohjelma Vingoön.

Arto Ryhänen
toimitusjohtaja

Jäte kukko Oy